
ご入学 ご進級 おめでとうございます 

４月より新しくお迎えした校長先生と先生方の紹介 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年度が始まりました。児童のみなさん、ご入学、ご進級、おめでとうございます。 

今年度は、47名のかわいい 1年生と学校長を含む 7名の職員が日野小学校の仲間入りをしました。 

日野小学校職員一同、保護者・地域の皆様と力を合わせ励んで参りたいと思います。今年度も様々な面

でご協力をいただきます。1年間どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

【所属】 【お名前】 【前任】 

教  頭 三井
み つ い

  将
ま さ

志
し

 長野県教育委員会事務局保健厚生課 

３年竹組 野見山
の み や ま

  可奈子
か な こ

 諏訪市立上諏訪小学校 

５年松組 山
や ま

﨑
ざ き

  万
ま

紀子
き こ

 長野市立浅川小学校 

6年竹組 高木
た か ぎ

  学
まなぶ

 高山村立高山小学校 

ひまわり学級 竹内
た け う ち

  順子
じ ゅ ん こ

 長野県小諸養護学校 

理科専科 堀田
ほ っ た

  幸雄
ゆ き お

 須坂市立森上小学校 

令和５年度 

須坂市立日野小学校 

Ｒ５．４．１２   

No．1 
日野小学校だより 

４月６日（木）日野小学校入学式より 

この度、日野小学校の校長に着任しました中村新治です。飯山市立飯山小学校から参りました。 

前任の新井孝之校長先生からは、日野小学校は子どもたちも先生方も、みなさんのご家族や地域

のみなさまも、みんな素敵な方々だと伺っています。また、いずみの里として知られているように自然豊

かな所だということも教えて頂きました。 

みなさんと一緒に勉強をしたり、遊んだりしたいと思います。また、何か困ったことがあったらいつでも

声をかけて下さい。一緒に考えましょう。 では、みなさん、よろしくお願いします。 

校  長  中村
な か む ら

  新治
し ん じ

 



保護者の皆様へ 年度当初確認事項 

１ 朝の欠席・遅刻・早退（予定）連絡について 

（１）毎日の欠席・遅刻・早退（予定）連絡は、オクレンジャーでお願いします。 

（２）朝８：００に確認を行うので、８：００までに送信してください。 

学校から確認が必要な場合は、担任もしくは 教頭より連絡します。使い方は以下の通りです。 

  ・アプリの場合は、「メニュー/アカウント」→「連絡フォームへ」 

・メールの場合は「メニュー」→「フォーム」に進んでいきます。 

 ・一覧から「欠席などの連絡入力フォーム R５」を選択してください。 

 ・「今日」のボタンを押して、質問項目を入力し、最後に送信を押してください。 

 

２  学校に忘れ物をした場合の対応について 

帰宅後に学校に忘れ物をしたことに気づき、お家の方と取りに来てもらうことがありますが、そのよう

な場合は翌日に登校してから学級担任に伝えてください。宿題のプリントなどを学校に忘れた場合は、

別の学習に取り組んだり、別のノートや紙に書いたりするなど、工夫してできることをお願いします。 

 

３  家庭確認について 

4 月 6 日付けの通知でお知らせしていますが、お家の場所や通学路等の安全を確かめるための

「家庭確認」です。お宅に入っての懇談は行いませんので、ご在宅の必要はありません。新しく学級担

任になった職員のみ行います。お子さんの午後の生活について、学校でも指導しますが、例えば、自転

車乗りならヘルメットを着用する、子どもだけでお店へ出入りしないなど、ご家庭でもご配意ください。 

 

４  個別懇談について 

今年度は、７月と１２月に個別懇談会を予定しています。その他の行事についても、年間行事予定表

でご確認ください。  

 

５  通塾調査について  

   塾や習い事等の調査へのご協力をお願いします。オクレンジャーから回答していただくもので、4月中

旬に送信させていただきます。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


